Проект

	Веерное согласование

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности

_________________А.Д.Бурлаков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2017 года                                                     №____

О проекте областного закона
«Об утверждении Методики распределения бюджетам муниципальных образований  Ленинградской области субвенций
на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций
из федерального бюджета»
  1. Одобрить проект областного закона «Об утверждении Методики распределения бюджетам муниципальных образований  Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета».
  2. Предложить Губернатору Ленинградской области внести на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской области проект областного закона   «Об утверждении Методики распределения бюджетам муниципальных образований  Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета».
Губернатор

Ленинградской области                                                                      А. Дрозденко
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

Об утверждении Методики распределения бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из
федерального бюджета
  Статья 1
  В  соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» утвердить Методику распределения бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета (далее - субвенции, органы местного самоуправления), согласно приложению.
         Статья 2
         Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор

Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко
	Утверждена

областным законом

от «____»__________2017г. №___

(приложение)

Методика

распределения бюджетам муниципальных
образований  Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций  из федерального бюджета
1.
Настоящая Методика определяет правила распределения из областного бюджета Ленинградской области субвенций между бюджетами муниципальных образований поселений на осуществление их органами местного самоуправления государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета (далее – субвенции).

2.
Распределение субвенций производится в целях финансирования расходов на осуществление передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений (далее – органы местного самоуправления) государственных полномочий по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».
3.
Субвенции местным бюджетам предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Размер субвенции, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования, определяется в следующем порядке:

1) определяются затраты на содержание одного военно-учетного работника i-го органа местного самоуправления (Si):

Si = Sзп + Sаренда + Sсвязь + Sтрансп + Sком.расх + Sком.усл + Sмат.обесп,

где:
Sзп - расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда;

Sаренда - расходы на оплату аренды помещений;

Sсвязь - расходы на оплату услуг связи;

Sтрансп - расходы на оплату транспортных услуг;

Sком.расх - командировочные расходы;

Sком.усл - расходы на оплату коммунальных услуг;

Sмат.обесп - расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами.
Определение затрат на содержание военно-учетного работника  осуществляется на основании исходных данных федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны, используемых при расчете распределения субвенций, поступающих из федерального бюджета.
 2) определяется количество военно-учетных работников (Nосвобi) и  работников,  осуществляющих  работу по воинскому учету в органе местного самоуправления по совместительству (Nсовмi), с учетом норм, установленных  Положением  о  воинском учете, утвержденным  Постановлением   Правительства  Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719;

  3) определяется размер субвенций, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования Ленинградской области  ([image: image1.wmf]СУБi

V

):

[image: image2],

  где:

 [image: image3.wmf]i

k

 - коэффициент рабочего времени, который определяется по формуле [image: image4.wmf]i

совмiосвоб

k = t / t

;

        [image: image5.wmf]совмi

t

 - количество часов рабочего времени в год, рассчитанное в среднем на одного работника, осуществляющего работу по воинскому учету в i-м органе местного самоуправления по совместительству;

        [image: image6.wmf]освоб

t

 - количество часов рабочего времени в год, рассчитанное на одного военно-учетного работника исходя из норм, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации;

[image: image7.wmf]ОСВОБi

N

 - количество военно-учетных работников;

[image: image8.wmf]СОВМi

N

 - количество работников, осуществляющих работу по воинскому учету в органе местного самоуправления по совместительству;

[image: image9.wmf]i

S

 - затраты на содержание одного военно-учетного работника i-го органа местного самоуправления.
4) общий размер субвенции (VSUM СУБ), распределяемой местным бюджетам, рассчитывается путем суммирования размеров субвенции, исчисленной для каждого муниципального образования:
                                 n

        V               = SUM V   =    V     +     V     + ...  + V    ,

         SUM  СУБ           i=1  СУБi      СУБ1        СУБ2              СУБn
где:

        n  -  количество  органов местного самоуправления,   имеющих территории, где отсутствуют военные комиссариаты;

       [image: image10.wmf]СУБi

V

 - размер субвенций, исчисленный бюджету соответствующего i-го муниципального образования.
[image: image11.wmf]СУБiОСВОБiСОВМiiiОСВОБi

V = (N + N  k)  S + N  S

дко

´´´